– Vale mencionar, ainda, que, no acórdão proferido no HC 
nº 0602487-26.2016.6.00.0000, este Tribunal fixou fiança 
em favor do ora paciente – de cujo recolhimento dependia 
a expedição do alvará de soltura – no valor de 100 salários 
mínimos, o equivalente a R$88.000,00 (oitenta e oito mil reais).
– Nesse contexto, o juízo zonal, ao constatar que as medidas 
cautelares arbitradas pelo TSE teriam sido supostamente 
insuficientes para refrear as alegadas práticas delitivas, tal 
como consta da sentença, poderia ter suscitado a quebra da

[...]

Vale mencionar, ainda, que no acórdão proferido no HC nº 0602487-
26.2016.6.00.0000, este Tribunal fixou fiança em favor do ora paciente –  
de cujo recolhimento dependia a expedição do alvará de soltura – no 
valor de 100 salários mínimos, o equivalente a R$88.000,00 (oitenta e oito 
mil reais).

Nesse contexto, o juízo zonal, ao constatar que as medidas cautelares 
arbitradas pelo TSE teriam sido supostamente insuficientes para refrear 
as alegadas práticas delitivas, tal como consta da sentença, poderia ter 
suscitado a quebra da fiança, nos termos estabelecidos pelo art.